
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS 36/2023 – 
RENDICONTO MESE DI LUGLIO 2025.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Torricelli Veronica
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

PREMESSO che:
- a far data dal 01/07/2023, è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti pubblici 

(D.Lgs n. 36 del 31.03.2023) che nel Libro II, Parte I, a partire dall’articolo 48, 
disciplina le procedure di acquisto “sotto soglia” comunitaria;

- sulla scorta delle indicazioni introdotte dalla sopracitata normativa l’A.S.L. VCO, con 
provvedimento deliberativo n. 862 del 14/11/2024, si è dotata di un proprio 
Regolamento atto ad uniformare le procedure operative applicabili alle fattispecie de 
qua;

RICHIAMATO l’articolo 2 del sopra citato regolamento che disciplina l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture sotto soglia, il quale stabilisce, tra l’altro, che si procede 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 tramite 
affidamento diretto “puro” senza consultazione di più operatori economici nel rispetto del 
principio di rotazione;

RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3.5 del sopra citato regolamento, il quale stabilisce la 
possibilità di perfezionare gli affidamenti di cui trattasi mediante provvedimento 
riepilogativo mensile senza la necessità di adottare preventivi provvedimenti di 
autorizzazione a contrarre;

VERIFICATO che le procedure di acquisto sono state effettuate nel rispetto dell’articolo 3 
del sopra citato regolamento, e in particolare:
 il R.U.P. ha proceduto all’affidamento nel rispetto dei principi di massiva tempestività, 

semplificazione e di rotazione. È consentito derogare all’applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00, oppure qualora si 
verifichino le condizioni previste dall’articolo 49 commi 4 e 5 del D.Lgs. 36/23;

 ad opera dei relativi R.U.P. si attesta la congruità del prezzo in rapporto alla qualità 
della prestazione per ogni affidamento specificato nell’allegato AL01;

RITENUTO di effettuare, nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari sopra 
richiamate, stante le impellenti necessità operative Aziendali verificatesi nel corso del mese 
di Luglio 2025 e la conseguente urgenza di procedere in tal senso, al fine di garantire la 
continuità dei servizi erogati dall’A.S.L. VCO, le seguenti procedure di acquisto, riepilogate 
nel prospetto mensile AL01 che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRECISATO che l’adozione del presente provvedimento determina per l’A.S.L. VCO un 
costo complessivo pari a € 25.800,00 (mese di Luglio 2025) e che tale spesa trova 
adeguata copertura mediante fondi di bilancio a disposizione dell’A.S.L. VCO per all’anno 
2025 e imputazione come meglio specificato nell’allegato prospetto AL01;

Atteso che, alla luce di quanto sopra premesso ed esposto, si rende pertanto necessario 
perfezionare gli affidamenti riepilogati nell’allegato AL01;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati, le 

procedure di acquisto rendicontate nel prospetto allegato AL01 quale parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, relative al mese di Luglio 2025;

2. DI DARE ATTO che le procedure di acquisto di cui al presente atto determinano per 
l’A.S.L. VCO un costo complessivo pari a € 25.800,00 (mese di Luglio 2025) e che tale 
spesa trova adeguata copertura all’interno dei fondi di bilancio a disposizione dell’A.S.L. 
VCO per all’anno 2025 e imputazione come meglio specificato nell’allegato prospetto 
AL01;

3. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 del 
24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

AL01

AL01 –  Rendiconto acquisti ex articolo 50, comma 1 –  lettera b), D.Lgs. 36/23    LUGLIO 2025

n. CIG R.U.P. CONTO OGGETTO FORNITORE IMPORTO 

1 B788FA3C32 23-126 3100164 2025 ATOS MEDICAL SRL 
4.300,00

2 B788C09359 23-126 3100164 2025 ATOS MEDICAL SRL 

4.400,00

3 B788A2973C 23-126 3100164 2025 ATOS MEDICAL SRL 
4.500,00

4 B7891B3FE9 23-126 3100164 2025 ATOS MEDICAL SRL 
3.000,00

5 B7C43189F7 23-125 3100164 2025 ACQUISTO PEP MASK RESPIRAIRE SRL 
4.800,00

6
B7D0A8C205

23-124 3100164 2025 KIT BOTTONI INNOVAMEDICA SPA
4.800,00

TOTALE € 25.800,00

AUTORIZZAZION
E / SUB

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

LORENZO 
GAVIRAGHI

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PROTESI 
FONATORIE (BRUSCH)

LORENZO 
GAVIRAGHI

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER PROTESI 
FONATORIE (ADHESIVE)

LORENZO 
GAVIRAGHI

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PROTESI 
FONATORIE

LORENZO 
GAVIRAGHI

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO LIFE GO 

LORENZO 
GAVIRAGHI

LORENZO 
GAVIRAGHI


		2026-01-12T14:16:48+0000
	Paolo Borgotti




